

Protokół Nr 81/17
posiedzenia Zarządu Powiatu Mińskiego
w dniu 6 marca 2017 r.

W posiedzeniu uczestniczyli:

Starosta – Antoni Jan Tarczyński
Wicestarosta – Krzysztof Płochocki

członkowie Zarządu: Łukasz Bogucki
Piotr Wieczorek
Marek Pachnik

oraz: Teresa Bąk – Skarbnik Powiatu
Artur Więckowski- dyr. SPZOZ w Mińsku Maz.
Czesław Mazek – z-ca dyr. SPZOZ w Mińsku Maz.
Agnieszka Chojecka-Zaperty – gł. księgowa SPZOZ w Mińsku Maz.
Wojciech Osiński – nacz. Wydz. Gospodarki Nieruchomościami
Wincenty Bartnicki – nacz. Wydz. Inwestycji

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja o działalności Starosty w okresie od poprzedniego posiedzenia.
4. Sprawy z zakresu służby zdrowia (dyr. SPZOZ - Artur Więckowski)
5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zespołu Szkół im. Marii Skłodowskiej - Curie w Mińsku Mazowieckim.
6. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia II przetargu na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości położonej w Nowych Groszkach (nacz. Wydz. Gospodarki Nieruchomościami – Wojciech Osiński)
7. Sprawy inwestycyjne (nacz. Wydz. Inwestycji – Wincenty Bartnicki)
8. Sprawy różne.
9. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1

Starosta – Antoni Jan Tarczyński otworzył posiedzenie.

Ad. 2

Starosta przedstawił porządek posiedzenia, który został przyjęty jednogłośnie w obecności 4 członków Zarządu (nieobecny p. Ł. Bogucki).

Ad. 3

Starosta – Antoni Jan Tarczyński poinformował o następujących sprawach:
- z WFOŚiGW otrzymaliśmy środki w kwocie 7,560 zł na konkurs ekologiczny,
- uczestniczył w obchodach Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych zorganizowanym w Szkołach Salezjańskich w Mińsku Mazowieckim i IV Konkursie Wiedzy o Żołnierzach Wyklętych w ZS im. M. Skłodowskiej-Curie w Mińsku Maz.
- w dniu 3 marca 2017 r. odbyło się uroczyste otwarcie Miejskiej Szkoły Artystycznej w Mińsku Maz.

- Wicestarosta – Krzysztof Płochocki poinformował o następujących sprawach:
- w dniu 2 czerwca br. w Senacie zorganizowana zostanie wystawa promująca atrakcje Szlaku Wielkiego Gościńca Litewskiego i powiatu mińskiego,
 - odbyło się spotkanie z dyr. Ludwikowskim w zakresie umiejscowienia mobilnej stacji pomiaru jakości powietrza w ZS im. M. Skłodowskiej-Curie w Mińsku Maz.
 - w Domu Pomocy Społecznej św. Józefa w Mieni odbyło się spotkanie z pielęgniarkami. Wyjaśnił, że w związku ze zmianą rozporządzenia, ilość osób niezbędnych do zatrudnienia w Dziale Opiekuńczo-Terapeutycznym zmniejszy się o 10. W związku z tym przyjęto ustalenie, że powstałe z tego tytułu oszczędności zostaną przeznaczone na podwyżki wynagrodzeń dla pielęgniarek.
 - odbyło się spotkanie w Urzędzie Marszałkowskim odnośnie przebiegu tzw. południowej obwodnicy Mińska Mazowieckiego (przebieg takiej drogi powinien być zgłoszony do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego województwa mazowieckiego).

Ad. 4

Dyrektor SPZOZ – Artur Więckowski przedstawił sprawozdanie z wykonania planu finansowego na 2016 rok:

- przychody ze sprzedaży i zrównane z nimi – 54.766.643,61 zł
- pozostałe przychody operacyjne – 2.435.378,87 zł
- przychody finansowe - 91.886,53 zł,
- koszty działalności operacyjnej – 57.668.138,64 zł,
- amortyzacja – 2.165.097,51 zł
- zużycie materiałów i energii - 9.100.392,46 zł,
- usługi obce – 13.425.650,20 zł,
- podatki i opłaty – 179.609,04 zł
- wynagrodzenia 26.860.683,85 zł,
- wynik finansowy – strata 1.249.814,28 zł. Strata nie przewyższa poziomu amortyzacji.
- nie ma zobowiązań wymagalnych.

Dyrektor SPZOZ powiedział, że musiał zrzec się nadwykonań na kwotę 1.265.703 zł, żeby dostać kwotę 1.265.000 zł, natomiast nie ma jeszcze żadnych propozycji odnośnie kwoty 545.944 zł i tego SPZOZ się nie zrzekł, jest to roszczenie wobec NFZ.

Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk zwróciła uwagę, że jeden wskaźnik został nieznacznie przekroczony tj. wynagrodzenia o 0,2% (ok. 60.000 zł).

Dyrektor SPZOZ – Artur Więckowski poinformował, że tydzień temu związki zawodowe oznajmiły, że przygotowują wystąpienie o podwyżkę wynagrodzeń w całym zakładzie.

Główna księgowa SPZOZ wyjaśniła, że przekroczenie w wynagrodzeniach wynika z tego, że rozliczenie czasu pracy personelu białego jest kwartalne i w momencie planowania nie wiadomo było, że będzie dużo nadgodzin, które wynikają z absencji chorobowych pracowników. Ponadto dochodzi do tego różnica w dyżurach zależna od tego, czy realizowane będą w ramach umowy o pracę czy umów kontraktowych.

Dodała, że skorygowana została składka wypadkowa, dzięki czemu udało się odzyskać ok. 40.000 zł.

Skarbnik Powiatu zwróciła się z pytaniem, czy w związku z problemami kadrowymi oszacowane zostały skutki.

Dyrektor SPZOZ powiedział, że jeżeli oddział wewnętrzny będzie taki duży to jeszcze należy zatrudnić 5-6 lekarzy. Można byłoby zatrudnić 3 lekarzy, gdyby

dostosowana została ilość łóżek na tym oddziale do przepisów rozporządzenia. Jeśli chodzi o wycenę świadczeń na oddziale wewnętrznym to są one niedoszacowane.

Wicestarosta – Krzysztof Płochocki zwrócił się z pytaniem, czy są szanse na powstanie mniejszego ZOL-u w szpitalu.

Dyrektor SPZOZ powiedział, że szanse zawsze są, ale problem jest ze spełnieniem podstawowych elementów, jak pomieszczenia, wyposażenie i kadra, a to wszystko wiąże się z kosztami. Z punktu widzenia finansowego nie widzi możliwości wygospodarowania środków na uruchomienie ZOL-u.

Starosta – Antoni Jan Tarczyński powiedział, że krążą pogłoski, że oddział wewnętrzny będzie zamykany i że zatrudniane są dodatkowe osoby w administracji.

Dyrektor SPZOZ wyjaśnił, że nie utworzył żadnego dodatkowego etatu w administracji i oddział wewnętrzny nie będzie zamykany. Wyjaśnił, że od 1 marca br. pododdziałem B kieruje p. Z. Osiński. Cały czas prowadzone są rozmowy w celu pozyskania nowych lekarzy. Robione jest wszystko, aby pacjenci nie odczuli problemów z brakiem personelu.

P. Artur Więckowski powiedział, że zarówno on jak i dyr. M. Romejko prowadzą rozmowy w celu pozyskania nowych lekarzy na oddział. Udaje się pozyskać lekarzy na dyżury, a ponadto zachęca rezydentów, aby pozostali, że do rezydentur będzie dopłacał po 500 zł. W marcu doszło 3 lekarzy dyżurujących na oddziale wewnętrznym.

Wicestarosta – Krzysztof Płochocki zwrócił się z pytaniem, czy są pielęgniarki, które nie otrzymują dodatku w kwocie 400 zł.

Dyrektor SPZOZ wyjaśnił, że corocznie w lipcu przygotowywana jest lista osób uprawnionych do dodatku (3 osoby przyszły do pracy po tym czasie). Wyjaśnił, że NFZ nie zgadza się na uzupełnianie tej listy w ciągu roku.

Następnie p. Czesław Mazek poinformował, że dotacja z budżetu państwa na pawilon nie została jeszcze rozliczona. Przetarg na kolejny etap modernizacji przychodni jest ogłoszony, a otwarcie ofert nastąpi 15 marca br. Wyjaśnił, że zakres nie obejmuje pomieszczenia po aptecę.

Ponadto poinformował, że otrzymał projekt umowy złożony przez PEC na przyłączenie do sieci ciepłowniczej przychodni. Jeżeli chodzi o modernizację szpitala i harmonogram to podzielony został na cztery etapy obejmujące lata 2017-2020.

I etap – wentylatornia, rozdzielnia elektryczna, serwerownia w pomieszczeniach piwnicy, poradnia ginekologiczno-położnicza i ginekologiczna izba przyjęć, blok porodowy i część ginekologii i pracownie endoskopowe (szacunkowy koszt 4,5 mln zł),
II etap – pediatria, położnictwo, neonatologia, odcinek A chirurgii (szac. koszt ponad 5 mln zł)

III – odcinek B chirurgii, część ginekologii (szac. koszt 4 mln zł)

IV etap – budowa parkingów, ogrodzeń i zagospodarowanie terenu (szac. koszt 3,5 mln zł)

Starosta – Antoni Jan Tarczyński zwrócił się z pytaniem, czy nie zrealizowanie, któregoś z etapów może mieć wpływ na finansowanie.

Dyrektor SPZOZ powiedział, że w szczególności etapu I i II, bo najwięcej nie zrealizowanych zaleceń wynikających z rozporządzenia jest na bloku porodowym i oddziale ginekologicznym.

Wicestarosta – Krzysztof Płochocki powiedział, że nie można czekać 4 lata, żeby poprawić ogrodzenie wokół szpitala.

Dyrektor SPZOZ powiedział, że wpływ na to ma brak uchwalonego planu zagospodarowania przestrzennego. Ponadto stwierdził, że projekt powinien obejmować całość, zarówno ogrodzenie, jak i parkingi, a dopóki nie ma planu

zagospodarowania to nie wie jaka będzie powierzchnia biologicznie czynna, bo od tego uzależniona jest ilość miejsc parkingowych.

Członek Zarządu – Marek Pachnik również zwrócił uwagę na konieczność szybkiego zagospodarowania terenu wokół szpitala i wykonania parkingu.

Dyrektor SPZOZ powiedział, że prowadził rozmowy z burmistrzem, który odmówił przyspieszenia i wydzielenia fragmentu w planie zagospodarowania przestrzennego.

Starosta – Antoni Jan Tarczyński zwrócił się z pytaniem, kiedy uruchomiony zostanie pawilon.

Z-ca dyr. SPZOZ – Czesław Mazek powiedział, że uruchomiona została procedura doposażenia w meble medyczne i powinien zostać uruchomiony w II połowie kwietnia. P. Marek Pachnik zwrócił uwagę, że na jednym z poprzednich posiedzeń mowa była o uruchomieniu w marcu.

Starosta zwrócił się o przedłożenie pisemnej informacji o ofertach i kwotach w przetargu na przychodnię. Ponadto zwrócił się o informację dotyczącą tomografu.

Dyrektor SPZOZ wyjaśnił, że ogłoszony został przetarg na tomograf i w maju powinien zostać zamontowany, jeśli nie będzie odwołań. Do obecnego tomografu wydzierżawiono detektor i został uruchomiony. Płatność za tomograf zostanie rozłożona na 5 lat.

Główna księgowa SPZOZ powiedziała, że na ten rok zaplanowano również zakup myjni dla endoskopii, dwa wózki dla SOR, kardiomonitor do ginekologii, lampa bezcieniowa. Powiedziała, że jakieś środki na zakup sprzętu bardzo by się przydały, bo będzie to trudny budżet m.in. ze względu na wzrost wynagrodzeń dla personelu.

Ad. 5

Starosta – Antoni Jan Tarczyński odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zespołu Szkół im. Marii Skłodowskiej – Curie w Mińsku Mazowieckim do prowadzenia inwestycji. Dodał, że chodzi o zadanie inwestycyjne dotyczące budowy łącznika. Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd Powiatu opowiedział się jednogłośnie (nieobecny p. Łukasz Bogucki).

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 512/17 w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zespołu Szkół im. Marii Skłodowskiej – Curie w Mińsku Mazowieckim do prowadzenia inwestycji.

Ad. 6

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami – Wojciech Osiński powiedział, że w pierwszym przetargu na sprzedaż nieruchomości o pow. 391 mkw. w Nowych Groszkach, który odbył się 25 stycznia br. nikt nie wpłacił wadium. Zaproponował, aby ogłosić kolejny przetarg z taką samą ceną wywoławczą 9.000 zł +VAT. Następnie odczytał projekt uchwały w sprawie ogłoszenia II przetargu na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości położonej w Nowych Groszkach; przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd Powiatu opowiedział się jednogłośnie (nieobecny p. Ł. Bogucki).

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 513/17 w sprawie ogłoszenia II przetargu na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości położonej w Nowych Groszkach.

Ad. 7

Naczelnik Wydziału Inwestycji – Wincenty Bartnicki powiedział, że w dniu 27 lutego br. wpłynęło zawiadomienie od wykonawcy zadania inwestycyjnego dotyczącego przebudowy budynku ZSE w Mińsku Maz. w zakresie budowy i montażu urządzenia windy do pionowego transportu osób niepełnosprawnych o zakończeniu robót na obiekcie. W związku z tym należy powołać komisję do odbioru końcowego zadania.

Następnie odczytał projekt uchwały w sprawie powołania Komisji do przeprowadzenia odbioru końcowego inwestycji; przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd Powiatu opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 514/17 w sprawie powołania Komisji do przeprowadzenia odbioru końcowego inwestycji.

Kolejno poinformował, że z końcem marca wykonawca zakończy również roboty dotyczącego przebudowy budynku ZS Nr 1 w Mińsku Maz. w zakresie budowy i montażu urządzenia windy do pionowego transportu osób niepełnosprawnych i w związku z tym należy także powołać komisję do odbioru końcowego zadania.

Odczytał projekt uchwały w sprawie powołania Komisji do przeprowadzenia odbioru końcowego inwestycji; przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd Powiatu opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 515/17 w sprawie powołania Komisji do przeprowadzenia odbioru końcowego inwestycji.

Naczelnik Wydziału Inwestycji poinformował, że trwają prace na budowie hali sportowej w ZS Nr 1 w Mińsku Maz. Wyjaśnił, że jednym z warunków na uzyskanie pozwolenia na budowę było wyrażenie zgody przez OHP (pod warunkiem zapewnienia przejścia i miejsc parkingowych dla funkcjonowania Ośrodka Szkolenia Maszynistów). Dodał, że dyrektor ZS Nr 1 poinformowała, że OHP opuści obiekt i to przejście, które zostało zaprojektowane między łącznikiem hali a obiektem istniejącym będzie zbędne. Wyjaśnił, że nie ma jeszcze oficjalnej informacji z Komendy Głównej OHP, ale wykonawca jest na takim etapie realizacji robót, że trzeba byłoby podjąć decyzję, co do wykonania niezbędnych robót (których dokumentacja nie zawierała), aby być przygotowanym i nie poczynić szkód w wykonanych robotach. Wyjaśnił, że należy wykonać w ścianie równoległej do budynku szkoły dwa wycięcia, w celu wykonania dwóch rdzeni żelbetowych i w tym miejscu wykonać podciąg żelbetowy.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na powyższą propozycję.

Naczelnik – Wincenty Bartnicki poinformował, że z Urzędu Marszałkowskiego wpłynęła informacja, że wniosek o przyznanie pomocy w ramach poddziałania 19.2 w ramach PROW dot. Przebudowy drogi powiatowej nr 2236W Dębe Małe-Transbór-Starogród został rozpatrzony pozytywnie, a kwota pomocy finansowej to 318.150 zł.

Ad. 8

Ustalono, że kolejne posiedzenie odbędzie się 13 marca o godz. 9.00.

Starosta poinformował, że w dniu dzisiejszym Starostwo odwiedzi Minister Cyfryzacji Anna Streżyńska.

Ad. 9

Zamknięcie posiedzenia.

Starosta – Antoni Jan Tarczyński



Wicestarosta – Krzysztof Płochocki



Członkowie Zarządu: Łukasz Bogucki



Marek Pachnik



Piotr Wieczorek

